CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 638/2015

íA LDE ITAPEVI 1

O6fu'

sideri

Súmula: "Solicita informações do executivo, se há

no crono grama desta municipalídade, a contratação da

especialidade nefrologista, tendo em vista a falta desta

especialidade na rede municipal, bem como que no último

concurso, a referida especialidade sequer foi contratada".

cvA.- vUNCIpÂL DE TAPE

2 JUL? 	2015

Assmatuç

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente após ouvido o Douto

Plenário, seja deferido pelos nobres pares o requerimento retro citado, para que seja

enviado a quem de direito, e, após, dentro do prazo razoável, seja esclarecido se há no

crono grama desta municipalidade, a contratação da especialidade nefrologista, tendo

em vista a falta desta especialidade na rede municipal.

1

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- 141a Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Este requerimento tem como finalidade, solicitar ao Executivo Municipal,
esclarecimentos acerca de contrata çéio (1(1 especialidade médica NEFROLOGISTA, temido
em vista a iiecessidade (1(1 população que sofre na busca (1(1 referida especialidade
médica, sendo obrigados (1 se locomoverem para outras ci(l(1(!eS J)(ira (Ite!1(limflefltO
médico, o que é lamentável para a saúde de flOS5(l ci(l(1(le.

Ainda no tocante a justificativa, a referida especialidade é extremamente importante

para a os munícipes que sofrem com sérios problemas de Rins, podendo o paciente chegar a

- óbito pela falta de atendimento especializado.

Sala de ulho de 2015.

LUCIA 	 AF74RIAS

Ver or

ERONDINA F EIRA GODOY 	 AKDENIS MOHAMAD KOURANI

Vereadora "Tininha" - PSD 	 Vereador "Akdenis" - PSD.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - r'71a Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br